

Preisliste Endkunden

Gültig ab Februar 2019
Änderungen vorbehalten



Artikel-Nr.		Artikelbezeichnung	Rohkost	Gewicht	Preis pro g / ml / Liter	Endpreis
acai »euterpe oleacea« (Brasilien) – Für natürlichen Zellschutz und Schönheit von innen –						
neu	0011-202-B	bio Pulver gefriergetrocknet– Premiumqualität, 100% pur	NEM	80 g	16,22 € / 100g	12,98 €
	0011-201-B	bio Pulver sprühgetrocknet	NEM	100 g	12,95 € / 100g	12,95 €
acerola »malpighia glabra« (Brasilien) – Natürliches Vitamin C mit wirkungsverstärkenden Pflanzenstoffen –						
	0021-201-N	Pulver mit 17 % natürlichem Vitamin C		100 g	14,30 € / 100 g	14,30 €
	0021-205-N	Pulver mit 17 % natürlichem Vitamin C		500 g	9,99 € / 100 g	49,95 €
	0021-201-B	Bio bio Pulver mit 17 % natürlichem Vitamin C		100 g	16,90 € / 100 g	16,90 €
	0021-205-B	Bio bio Pulver mit 17 % natürlichem Vitamin C		500 g	10,78 € / 100 g	53,90 €
	0022-238-N	Lutschtabletten mit Xylitol+Reis, ohne Zuckerzusatz		70 g	14,57 € / 100 g	10,20 €
	0022-227-B	Bio bio Lutschtabletten mit je 60mg natürl. Vitamin C		70 g	17,07 € / 100 g	11,95 €
guarana »paullinia cupana« (Brasilien, Amazonasgebiet, Bahia) – Das natürliche Koffein für mentale Vitalität und körperliche Fitness –						
neu	0033-101-B	Bio bio Vegikapseln pur á 600 mg (150 Stück)	raw	90 g	19,94 € / 100 g	17,95 €
neu	0031101-B	Bio bio Pulver pur	raw	100 g	12,80 € / 100 g	12,80 €
	0031-201-N	Wildwuchs Pulver pur	raw	100 g	9,98 € / 100 g	9,98 €
	0031-205-N	Wildwuchs Pulver pur	raw	500 g	5,70 € / 100 g	28,50 €
	0031-200-N	Wildwuchs Pulver pur	raw	1.000 g	5,00 € / 100 g	49,95 €
	0034-203-N	Schokoriegel „guarana & energie“		35 g	4,86 € / 100 g	1,80 €
maca »lepidium meyenii walp« (Peru) – Das Energiewunder für körperliche und geistige Fitness –						
	0041-201-B	Bio bio Pulver pur	raw	100 g	7,80 € / 100 g	7,80 €
	0041-205-B	Bio bio Pulver pur	raw	500 g	5,99 € / 100 g	29,95 €
neu	0041-211-B	Bio bio Pulver Premium (mit 5%Camu-Camu, das natürl. Vitamin C)	raw	100 g	8,60 € / 100 g	8,60 €
neu	0041-215-B	Bio bio Pulver Premium (mit 5%Camu-Camu, das natürl. Vitamin C)	raw	500 g	6,76 € / 100g	33,80 €
	0042-207-B	Bio bio Tabletten pur á 400 mg (300 Stück)	raw	120 g	10,67 € / 100 g	12,80 €
neu	0043-207-B	Bio bio Vegikaps pur á 600 mg (100 Stück)	raw	60 g	19,91 € / 100 g	11,95 €
yacon »Smallanthus sonchifolius« (Bolivien) – Die "Diabetikerkartoffel" präbiotisch, süß und kalorienarm -						
	0119-207-B	Bio bio Pulver pur	raw	240 g	7,87 € / 100 g	18,90 €
moringa »Moringa Oleifera« (Afrika und Paraguay) – Der Baum des Lebens –						
	0151-202-B	Bio bio Pulver pur	raw	200 g	9,99 € / 100 g	19,98 €
	0152-202-B	Bio bio Tabletten pur á 400 mg (300 Stück)	raw	120 g	12,17 € / 100 g	14,60 €
	0152-201-B	Bio bio Detox Tee, 100% Moringablätter handverlesen	raw	100 g	9,85 € / 100 g	9,85 €
schwarzkümmel »nigella sativa« (Ägypten) – Das goldene Öl der Pharaonen –						
	0066-100-N	Öl mit 0,3 % natürlichem Vitamin E (kaltgepresst)	raw	1 Liter	6,00 € / 100 ml	59,95 €
	0063-206-N	Kapseln á 680 mg (100 Stück)	raw	68 g	12,60 € / 100 g	12,60 €
	0066-202-B	Bio bio Öl aus kaltgepresstem ägyptischen Samen	raw	250 ml	7,98 € / 100 ml	19,95 €
neu	0066-201-B	Bio bio Öl aus kaltgepresstem ägyptischen Samen	raw	100 ml	9,40 € / 100 ml	9,40 €
aloe vera »aloe barbadensis miller« (Mexiko) – Wellness für den ganzen Körper –						
	0127-230-B	Bio bio Aloe Vera Saft – 1.200 mg Aloverose (Spitzenqualität)		1 Liter	19,75 € / 1 Liter	19,75 €
	0126-202-N	Aloe Vera Hautgel – Premium		200 ml	6,10 € / 100 ml	12,20 €
Artikel-Nr.		Artikelbezeichnung	Rohkost	Gewicht	Preis pro g / ml / Liter	Endpreis

chlorella		»chlorella vulgaris« (Pazifische Inselgruppen Quemoy and Matsu) – Für natürliche Entschlackung –				
0052-202-B	Bio	bio Tabletten – 100 % pur à 400 mg (300 Stück)	raw	120 g	13,25 € / 100 g	15,90 €
0052-203-B	Bio	bio Tabletten – 100 % pur à 400 mg (750 Stück)	raw	300 g	15,50 € / 100 g	46,50 €
chia		»salvia hispanica L.« (Südamerika) – Das kleine Wunder der Azteken für mehr Kraft und Ausdauer –				
0179-105-B	Bio	bio Samen pur schwarz	raw	500 g	2,39 € / 100 g	11,95 €
0179-101-B	Bio	bio Samen pur schwarz	raw	1.000 g	2,19 € / 100 g	21,90 €
catuaba		»anemopaegma myrandum« (Brasilien) – Weckt die Lebensgeister –				
0075-200-N	Wildwuchs	Rindentee – 100 % pur aus Wildwuchs	raw	1.000 g	2,49 € / 100 g	24,90 €
jatoba		»hymenaea courbaris« (Brasilien) – Spendet Energie bis ins hohe Alter –				
0085-205-N	Wildwuchs	Rindentee – 100 % pur	raw	500 g	4,99 € / 100 g	24,95 €
lapacho		»tabebuia impetiginosa« (Brasilien) – Pflanzliche Antioxidantien für starke Abwehrkräfte –				
0095-201-N	Wildwuchs	Rindentee – 100 % pur	raw	100 g	4,90 € / 100 g	4,90 €
0095-200-N	Wildwuchs	Rindentee – 100 % pur	raw	1.000 g	1,99 € / 100 g	19,90 €

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Alle Preise sind brutto und verstehen sich inklusiv gesetzlicher Mehrwertsteuer
Alle Produkte = 7 % MwSt. außer Aloe Vera-Saft und Gel = 19 % MwSt.



DE-ÖKO-007

Zahlungsbedingungen

Zahlung bei Erstbestellung per Vorkasse, ansonsten auf Rechnung. Zahlungsziel 14 Tage netto.

Mindestbestellwert

50,- €

Rabatt

Ab 5 Artikel eines Produktes erhalten Sie 10 % Rabatt. Davon ausgenommen sind Sonderangebote und Aktionen.

Lieferzeit

Die Lieferzeit im Inland beträgt im Normalfall 2 bis 5 Tage. Bei Naturprodukten, vor allem aus Brasilien, kann es aufgrund von Streiks, Ernteausfällen, schlechten Wetterbedingungen, Zollschikanen usw. zu Verzögerungen kommen. Bei derartigen Vorfällen, die wir leider nicht beeinflussen können, bitten wir um Ihr Verständnis.

Lieferung

Ab 100,- € Bestellwert erfolgt die Lieferung im Inland frei Haus.
Bei einem Bestellwert unter 100,- € fallen 6,80 € Versandkostenpauschale im Inland an.
Versandkosten bei Lieferungen ins Ausland auf Anfrage.

Informationsmaterial

Prospektmaterial erhalten Sie kostenlos auf Anfrage. Alle weiteren Informationen können Sie auf unserer Website einsehen.

Rückgabe und Mängel

Offensichtliche Mängel der gelieferten Ware sind uns unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von 8 Tagen nach Eingang der Ware, mit eingehender Begründung mitzuteilen. Handelsübliche oder unwesentliche, wetterbedingte oder erntebedingte Abweichungen sind von der Beanstandung ausgeschlossen.
Vor der Warenrücksendung bitten wir Kontakt mit uns aufzunehmen, um die Anschrift des Lagers und die Art der Rücksendung festzulegen.

Eigentumsvorbehalt

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum.

Kontakt / Informationen

Besuchen Sie unsere Internetpräsenz unter www.amazonas-products.com, wo Sie bequem Produktinformationen einsehen und ausdrucken können. Bei Fragen der individuellen Wünsche sind wir gerne für Sie da. Anregungen oder Feedback sind uns immer willkommen.

AMAZONAS – Naturprodukte Handels GmbH

Helmholtzstraße 82 | 68723 Schwetzingen - Germany | Phone: +49 (0)6202-3188 | Fax: +49 (0)6202-4028
info@amazonas-products.com | www.amazonas-products.com
 Geschäftsführung: Helga Zeck-Weitz
 Gerichtsstand: Reg.-Gericht Mannheim, HRB 421339
 USt. ID-Nr.: DE 144286129

Bankverbindung: Deutsche Bank Schwetzingen | IBAN DE19 670 700 240 901 448 100 | BIC DEUTDE33 MAN